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Wśród sąsiadów
Od Bestwiny po Nowy Sącz – ziemie zasiedlane przez grupę etno-

graficzną Lachów są dość rozległe. Choć nieco różnimy się strojami 
regionalnymi czy gwarą, to mamy świadomość, że jesteśmy częścią 
wielkiej, lachowskiej rodziny z jej niezwykle bogatym folklorem. 
Bestwińskie Spotkania Folklorystyczne znane jako „Laski uOzgraj” 
pokazują tę jedność w różnorodności na sposób artystyczny, poprzez 

występy estradowe. Rzecz jasna nie występują tylko zespoły z kręgu 
Lachów, zawsze miło widzieć gości ze Śląska czy też z Podhala. „Laski 
uOzgraj” odbywał się 17 czerwca po raz osiemnasty i był integralną 
częścią Święta Gminy Bestwina.

Zaczęło się na sportowo. Szkółka Master Sport i Rekreacja już 
w godzinach przedpołudniowych przygotowała dla całych rodzin 
serię gier i zabaw ruchowych. Piłka nożna, przeciąganie liny, gra 

Święto Gminy Bestwina 
– XVIII „Laski uOzgraj” 

Nakład: 1500 egz.

Dziecięcy Zespół Regionalny „Mała Bestwina’’

„Loverboy’’ – koncert muzyki tanecznej

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Piątkowioki’’

Gry i zabawy sportowe
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w boule i inne ciekawe dyscypliny – to propozycja dla tych, którzy 
spędzają czas aktywnie. Słoneczna pogoda sprzyjała temu ciekawemu 
preludium do dalszej części programu. 

Występy sceniczne trwały od godziny 14.30. Najpierw zatańczył 
i zaśpiewał Dziecięcy Zespół Regionalny Mała Bestwina, w dal-
szej kolejności – Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Bestwina. Po 
gospodarzach zaprezentowali się goście. Folklor podhalański po-
kazali Mali Maniowianie – od ostatniego ich występu w Bestwinie 
minęła już prawie dekada i należałoby powiedzieć, że „mali” są już 
dorośli i profesjonalni! Z kolei Regionalny Zespół Pieśni i Tańca 
Piątkowioki popularyzuje folklor Lachów Sądeckich – ich układy 
taneczne i przyśpiewki również zostały nagrodzone burzą oklasków. 
Nagrody rzeczowe w towarzystwie prowadzącego „Laski uOzgraj” 
Sławomira Ślósarczyka wręczał zespołom wójt gminy Bestwina 
Artur Beniowski. Wójt w krótkiej części oficjalnej skierował do 
publiczności kilka słów, a wraz z nim na scenie pojawili się poseł na 
Sejm RP Przemysław Drabek, przedstawicielka posłanki Mirosławy 
Nykiel Beata Łukowicz, radny powiatu bielskiego Grzegorz Gawęda 
i sołtys Bestwiny Maria Maroszek. 

Żałuję, że nie dane mi było nauczyć się języka słowackiego – mówił 
Grzegorz Boboń, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. Z niedalekiej 
Słowacji przyjechał bowiem popularny zespół Kortina. Muzycy bar-
dzo dobrze odnaleźli się w Bestwinie, bariera językowa okazała się 
nieistotna, gdyż można było bez problemu zrozumieć to, co mówili 
i śpiewali. W stylu disco polo rozgrzewał wszystkich Loverboy, zaś 

nocną zabawę taneczną poprowadził niezawodny Puls Music z Dan-
kowic. W przerwie, około godziny 22.00, miał miejsce kilkuminutowy 
pokaz sztucznych ogni.

Podczas Święta Gminy nie zabrakło atrakcji towarzyszących. Stoisko 
gastronomiczne z domowymi potrawami i wypiekami przygotowało 
Koło Gospodyń Wiejskich Bestwinianki. Jednostki OSP z terenu naszej 
gminy udostępniły do oglądania swoje wozy bojowe. A przewodni-
cząca Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej Dorota Surowiak 
zabrała pasjonatów historii w podróż przez stulecia, organizując obok 
sceny wystawę fotograficzną „Lachy – ocalić od zapomnienia”. Były 
dmuchane zamki, „coś na ząb” i ogromny namiot. Patronat nad całą 
imprezą objęły gmina Bestwina i powiat bielski, natomiast sponsorem 
głównym – już po raz kolejny – została firma GAZ-SYSTEM. 

Dziękujemy za wspólną zabawę!
Sławomir Lewczak

Najważniejszymi punktami sesji Rady Gminy w dniu 29 maja 
było udzielenie wójtowi gminy Bestwina wotum zaufania oraz 
absolutorium z wykonania budżetu za rok 2022. Zanim jednak 
do tego doszło, radni podjęli szereg uchwał jak również debatowali 
nad raportem o stanie gminy. Obowiązek przedstawienia Radzie 
Gminy tego raportu wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie 
gminnym, dokument obejmuje podsumowanie działalności wójta 
gminy w roku poprzednim, w szczególności realizację strategii, 
programów oraz uchwał. Omawiając raport, wójt Artur Beniowski 
zachęcił do zapoznania się z jego działaniami, podał najważniejsze 
dane liczbowe, zaprezentował ponadto zrealizowane inwestycje. 
Raport można w prosty sposób pobrać ze strony internetowej 
bestwina.pl. Wójt otrzymał wotum zaufania ze strony radnych. 
Jeśli chodzi o wykonanie budżetu, zgodnie z raportem o stanie 
gminy dochody wyniosły 70 860 993,86 zł, tj. 91,4% planu po 
zmianach, natomiast wydatki – 73 934 154,83 zł, tj. 87,5% planu 
po zmianach. Po uzyskaniu pozytywnych opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej jak i komisji stałych Rady Gminy, radni udzielili 
wójtowi absolutorium. Wójt natomiast podziękował Radzie Gminy, 
pracownikom Urzędu i jednostek organizacyjnych za współpracę 
i zrozumienie. Gratulacje w imieniu radnych złożył mu przewodni-
czący Rady Gminy Jerzy Stanclik, a w imieniu radnych powiatowych 
– radny powiatu bielskiego Jan Stanclik.

 Wójt złożył sprawozdanie z działalności w okresie między-
sesyjnym: 1. Trwa realizacja trzech projektów drogowych: przebu-
dowa i modernizacja ul. Sportowej, ul. Granicznej i ul. Mirowskiej. 

2. W trakcie budowy jest sala sportowa przy szkole w Janowicach. 
3. 29 maja zostały otwarte oferty na budowę kanalizacji w rejonie 
tzw. Ochmanowca w Kaniowie, w formule „zaprojektuj – wybuduj”. 
Zostało złożone dziewięć ofert, najniższa opiewa na kwotę 5 mln 
900 tys. zł. 4. Kończy się projekt w ramach programu „Dostępna 
Szkoła”. 5. Na placu zabaw w Bestwinie trwa wymiana nawierzchni. 6. 
Wójt brał udział w gminnym Dniu Strażaka, XVI Janowickim Rajdzie 
Rowerowym i w innych wydarzeniach na terenie gminy Bestwina.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:

LVII Sesja Rady Gminy
Absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

 Raport o stanie gminy i wotum zaufania dla wójta

Radni zebrani na sesji absolutoryjnej
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15 czerwca w sali sesyjnej Urzędu Gminy podpisana została 
umowa na budowę kanalizacji sanitarnej w sołectwie Kaniów. 
Wykonawcą prac w systemie „zaprojektuj – wybuduj” jest firma 
Ekoinstal sp. z o.o. z siedzibą w Suchej Beskidzkiej. Wartość in-
westycji wynosi 6 mln zł, w tym 4,5 mln zł pochodzi z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. W uroczystości podpisywania 
umowy brali udział wójt gminy Bestwina Artur Beniowski, prezes 
zarządu firmy Ekoinstal Krzysztof Zawiła, a także skarbnik gminy 
Bestwina Anita Kubik.

W dalszym ciągu trwają prace związane z budową sali sporto-
wej w Janowicach oraz z remontami ulic Granicznej w Janowicach 
i Mirowskiej w Kaniowie oraz ulicy Sportowej w Bestwince. Dodat-
kowo wykonywany jest projekt rozbudowy szkoły podstawowej 
w Janowicach.

W ostatnim czasie wykonano nową bezpieczną nawierzchnię 
na placu zabaw w Bestwinie. Prace wykonywała firma Greensport 
z Międzybrodzia Bialskiego. Wartość prac wyniosła 140 000 zł, w tym 
83 550  zł pochodziło z Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. 

Inwestycje w gminie Bestwina 
– czerwiec 2023

1. Zmiany Uchwały Nr L/362/2022 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina.

2. Zmiany Uchwały Nr L/363/2022 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2023.

3. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy 
Bestwina za 2022 rok.

4. Nadania imienia Szkole Podstawowej w Bestwince,  
ul. Dworkowa 3.

5. Sprostowania błędu pisarskiego w uchwale nr LV/387/2023 
Rady Gminy Bestwina z dnia 27 marca 2023r. dot. usta-
nowienia służebności gruntowej przez nieruchomość 
stanowiącą własność Gminy Bestwina, położoną w Be-
stwinie przy ul. Krakowskiej. 

6. Przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami na lata 2018-2022 za okres od 
2021-2022.

7. Ustanowienia pomnika przyrody. 
8. Zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Bestwina.
9. Wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bestwina do 

realizacji projektu partnerskiego pn. „Twoja Energia 
z OZE w gminach partnerskich Wilamowice i Bestwina” 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
na lata 2021-2027.

10. Udzielenia Wójtowi Gminy Bestwina wotum zaufania.
11. Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina z tytułu 

wykonania budżetu gminy Bestwina za 2022 rok. 
12. Rozpatrzenia petycji z dnia 14 marca 2023 r. 

13. Rozpatrzenia skargi z dnia 4.04.2023 r. złożonej przez Pana 
Jacka K., w sprawie naruszenia przepisów §23 Statutu 
Gminy Bestwina (skarga uznana za bezzasadną).

Szkoła podstawowa w Bestwince otrzyma imię pochodzącego 
z tej miejscowości pięściarza Zbigniewa Pietrzykowskiego, trzy-
krotnego medalisty olimpijskiego. Na sesji obecna była dyrektor ZSP 
w Bestwince Renata Cichowska-Gaździak.

Zgodnie z życzeniem radnych podajemy szczegóły dotyczące 
zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Bestwina. Wprowadzone zmiany dotyczą §10. Otrzymuje 
on brzmienie:

1. Właściciele nieruchomości niemający możliwości odprowadze-
nia nieczystości ciekłych do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej 
mają obowiązek, za pośrednictwem uprawnionego podmio-
tu, opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
instalacji przydomowych oczyszczalni.

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływo-
wych powinny być usuwane z częstotliwością dostosowaną 
do ilości zużytej wody, określonej według wskazania licznika 
poboru wody lub norm zużycia wody, ujętych we właściwych 
przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, w spo-
sób wykluczający zanieczyszczenie powierzchni ziemi oraz 
wód powierzchniowych i gruntowych, jednak nie rzadziej 
niż raz na kwartał.

3. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozów okre-
ślonych w ust. 2 w przypadku, gdy właściciel nieruchomości 
udokumentuje, iż w ciągu trzech miesięcy zużył mniej wody niż 
wynosi pojemność posiadanego zbiornika bezodpływowego.

4. Opróżnianie osadników instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinno odbywać się z częstotliwością wynikającą 
z instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 
jednak nie rzadziej niż raz na rok.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Podpisanie umowy na kanalizację 
– uroczystość w Urzędzie Gminy

Plac zabaw przy GOK w Bestwinie Budowa hali sportowej w Janowicach
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W tomie piątym księgi metrykalnej Liber baptizatorum pro Be-
stwinka znajduje się informacja o chrzcie udzielonym Zbigniewowi 
Pietrzykowskiemu, synowi Eugeniusza i Jadwigi. W połowie lat 30 
XX wieku nikt nie przypuszczał, że dziecko nauczyciela szkoły rolniczej 
podbije areny sportowe całego świata, zostanie patronem bielskiej 
hali pod Dębowcem, a także szkoły w swojej rodzinnej miejscowości. 
2 czerwca społeczność placówki w Bestwince złożyła hołd wielkiemu 
pięściarskiemu mistrzowi, świętując równocześnie jubileusz 30-lecia 
powstania nowoczesnego budynku przy ul. Dworkowej, będącego 
efektem długich starań o utworzenie w sołectwie ośrodka edukacyj-
nego z prawdziwego zdarzenia.

Starsi o trzy dekady przypominamy sobie początki szkoły. Skutecz-
nie umożliwia to starannie przechowywana i uzupełniana kronika. 
Społeczny Komitet Budowy podjął w latach, uwieńczone sukcesem, 
starania o uzyskanie stosownych pozwoleń i zrealizowanie inwestycji. 
Danuta Kubik, Zdzisław Śpiewak, Andrzej Czauderna, Marian 
Firganek i wielu innych doprowadzili do tego, by w 1993 w salach 
lekcyjnych zasiedli pierwsi uczniowie. Dalsze kierunki rozwoju wy-
tyczały we współpracy z władzami gminy Bestwina panie dyrektor 
Wiesława Ochman-Szeliga, Danuta Tekieli-Herman i wreszcie 
Renata Cichowska-Gaździak. Prężnie działa również Rada Rodziców, 
zaś o sukcesach uczniów i absolwentów głośno jest daleko poza Be-
stwinką. Mowa m.in. o utalentowanych tenisistach stołowych z UKS 
The Best, o laureatach konkursów ogólnopolskich, zagranicznych 
wymianach i projektach edukacyjnych. Budynek szkoły przeszedł 
gruntowną termomodernizację. Jedna z sal została przekształcona na 
pełną najnowocześniejszego sprzętu „Zieloną Pracownię”. 

O historii i teraźniejszości wiele powiedziano podczas jubileuszowej 
akademii okraszonej żywiołowym programem artystycznym. Piosenki 
rodem z gorącej Hiszpanii i gra na instrumentach były strzałem w dzie-
siątkę, goście nie nudzili się ani przez chwilę. A przybyło ich wielu, 
w pierwszym rzędzie małżonka Zbigniewa Pietrzykowskiego Halina 
oraz jego córki Jolanta Lechthaler i Dorota Pietrzykowska-Nawrot, 
bokserski mistrz olimpijski Marian Kasprzyk, budowniczowie szkoły, 
poseł na Sejm RP Przemysław Drabek, proboszcz parafii św. Sebastiana 
ks. Józef Baran, reprezentująca Kuratorium Oświaty wizytator Anna 

Augustyniak, władze samorządowe – wójt gminy Bestwina Artur 
Beniowski, przewodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik, skarbnik 
Anita Kubik, sołtys Teresa Paruch-Ryś, radni gminy Bestwina i powiatu 
bielskiego, dyrektorzy szkół, przedstawiciele klubów, stowarzyszeń 
i organizacji społecznych.

Uchwałę Rady Gminy nadającą szkole imię Zbigniewa Pietrzykow-
skiego odczytał przewodniczący Jerzy Stanclik, odsłonięcia portretu 
patrona, zmarłego w 2014 r. pięściarza, dokonała małżonka  wspólnie 
z dyrektorką szkoły dr Renatą Cichowską-Gaździak. Droga do tej chwili 
była dość wyboista. Wymuszona pandemią przerwa opóźniła zwień-
czenie starań. O to, by trzykrotny medalista olimpijski znalazł w pla-

cówce swoje szczególne miejsce, zabiegał zwłaszcza radny Sławomir 
Walczak. W przemówieniach i życzeniach nawiązywano do osoby 
patrona, chwalono trzydziestoletni dorobek naukowy i sportowy, jak 
również wzorową współpracę z Urzędem Gminy, różnymi placówkami 
i stowarzyszeniami. Wójt Artur Beniowski przekazał list gratulacyjny 
od Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej Grzegorza Pudy.

Mszę św. dla uczniów, nauczycieli, absolwentów i przyjaciół szkoły 
odprawił ksiądz Józef Baran. Kapłan pokazał wiernym wspomnianą 
na początku księgę metrykalną, wskazując na fakt, że księgi dla Be-

Patron na trzydziestolecie
Jubileusz szkoły w Bestwince – nadanie imienia 
Zbigniewa Pietrzykowskiego – piknik rodzinny

Goście zaproszeni na uroczystość Odsłonięcie portretu patrona szkoły

Ks. Józef Baran prezentuje księgę chrztów z metryką Zbigniewa Pietrzykowskiego
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Liczby nie kłamią: 78 startujących drużyn, w tym 25 w grupie A, 
17 w grupie C (kobiety), 14 drużyn dziewcząt i 22 chłopców – to robi 
ogromne wrażenie, a pamiętajmy, że w zawodach strażackich o randze 
wojewódzkiej startują najlepsi z najlepszych, zwycięzcy w swoich 
gminach i w powiatach. Po raz pierwszy zmagania druhów i druhen 
z terenu województwa śląskiego oglądaliśmy na stadionie sportowym 
i na boisku treningowym w Bestwinie, chociaż sama idea tego typu 
rywalizacji jest w naszej gminie przecież bardzo dobrze znana, choćby 
z zawodów na nieco mniejszą skalę. 

Słoneczna wręcz upalna pogoda była 3 czerwca błogosławieństwem 
i problemem zarazem. Uniknięto co prawda deszczu sprawiającego 
problemy na trawiastej nawierzchni, ale bieganie i wykonywanie 
ćwiczeń w umundurowaniu bojowym przy wysokich temperaturach 
także nie należało do najłatwiejszych. Zanim jednak przystąpiono 
do rozgrywania konkurencji, nadbryg. Jacek Kleszczewski, śląski 
komendant wojewódzki PSP dokonał uroczystego otwarcia imprezy. 
Kierownikiem zawodów był st. kpt. Bartłomiej Ćwiertnia, natomiast 
zespołowi sędziowskiemu przewodniczył st. bryg. Wojciech Kruczek.

Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie odegrała hymn 
państwowy, na maszt wciągnięto flagę Rzeczpospolitej Polskiej, głos 
zabrali zaproszeni goście, przedstawiciele organizatorów i gospodarzy. 
Udział w rozpoczęciu czy też w zakończeniu wzięli m.in. prezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP województwa śląskiego Henryk Sztafeta z przeszkodami

Ćwiczenie bojowe - rozwinięcie linii gaśniczej

Atleci w hełmach
Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze Drużyn 

OSP oraz Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych w Bestwinie

stwinki istniały na długo przed powstaniem w tej miejscowości parafii 
a przechowywane były oczywiście w Bestwinie. Wspominano żyjących 
i zmarłych, całe pokolenia mieszkańców działających na rzecz swojej 
ukochanej wsi.

Następnego dnia, 3 czerwca, Rada Rodziców zaprosiła wszystkich 
na VI Piknik Rodzinny. Jest to impreza, która odbywa się każdego 
roku, a w tym, wpasowała się znakomicie w czas ceremonii. Piknik 
łączył walory sportowe z rozrywkowymi i edukacyjnymi, a rozpoczął 
się od turnieju piłkarskiego dla młodszych roczników („orliki”). Stawką 
był puchar prezesa KS Bestwinka. W ramach imprezy zaprezentował 
się zespół akrobatyki sportowej UKS Akro-Best z Janowic, zagrała 
Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie, obejrzano 
występy tancerzy, popisy przedszkolaków, sztuki walki. Pokaz sprzętu 
strażackiego był możliwy dzięki uprzejmości OSP Bestwinka i OSP 

Lipowiec – na tę okazję zaprzyjaźniona jednostka udostępniła wóz 
bojowy z drabiną. Wielkim powodzeniem cieszyła się loteria fantowa 
z atrakcyjnymi nagrodami.

Patronat nad piknikiem sprawował wójt gminy Bestwina Artur 
Beniowski. Dochód ze zbiórki pieniędzy przeznaczono na dalsze 
leczenie i rehabilitację Leonka Cebuli. Mały Leonek wraz z rodzicami 
także przybył na teren Klubu Sportowego Bestwinka. Zabawę taneczną 
prowadził DJ – Wodzirej Tomi. Ponadto goście skorzystali z tradycyjnej 
piknikowej infrastruktury, czyli z zaplecza gastronomicznego i dmu-
chanych atrakcji.

Serdecznie gratulujemy szkole pięknego jubileuszu, życząc 
uczniom, nauczycielom i rodzicom nieustannego podążania 
śladami Zbigniewa Pietrzykowskiego!

Sławomir Lewczak

Piknik na terenie KS Bestwinka Turniej piłkarski dla dzieci
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Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do 
takich bowiem należy królestwo Boże (Mk 10, 14b). 

Zgodnie z zachętą samego Jezusa, a także w przededniu Dnia 
Dziecka, Caritas diecezji bielsko-żywieckiej we współpracy z Minister-
stwem Rodziny i Polityki Społecznej oraz gminą Bestwina zaprosiła 
dzieci do Janowic, na barwną i rozśpiewaną imprezę. Ponad 700 
podopiecznych szkół specjalnych i innych placówek przybyło na 
tereny rekreacyjne za remizą OSP, by 31 maja wspólnie bawić się, 
tańczyć, czy też korzystać z rozmaitych atrakcji.

Przyjechały do nas osoby z całej diecezji, to dzieci i młodzież, ale rów-
nież ich opiekunowie i wolontariusze  – wyjaśnił ks. Robert Kurpios, 
proboszcz parafii w Janowicach a zarazem dyrektor diecezjalnej 
Caritas. Wspólnie z wójtem Arturem Beniowskim a także przed-
stawicielką ministra ksiądz Kurpios uroczyście otworzył imprezę. 
Wcześniej dla uczestników odprawiona została Msza św. w kościele 
św. Józefa Robotnika.

Przygotowano dla wszystkich bogate zaplecze gastronomiczne, 
dmuchane zamki, gry sportowe, a także występy zespołów muzycz-
nych takich jak Dukat, znany z przeboju „Góraleczka”. Obecna była 

Janowice – sołectwo uśmiechu
Diecezjalny Dzień Dziecka z Caritas

Kiepura, sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej 
Stanisław Szwed, wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz, poseł na Sejm 
RP Przemysław Drabek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Tomasz Bednarek, ko-
mendant miejski PSP w Bielsku-Białej bryg. Roman Marekwica, prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej Stanisław 
Nycz, wójt gminy Bestwina Artur Beniowski, liczni samorządowcy, 
prezesi zarządów pożarniczych różnego szczebla. Odczytano okolicz-
nościowy list ministra Funduszy i Polityki Regionalnej Grzegorza Pudy.

Defilada przy muzyce orkiestry wydawała się nie mieć końca, oglą-
daliśmy reprezentacje z wszystkich zakątków województwa, zarówno 
te „dorosłe” jak i te młodzieżowe funkcjonujące w ramach MDP. Wszyscy 
maszerowali z nadzieją na jak najlepszy wynik i występ w zawodach 
ogólnopolskich. Na arenę pożarniczych zmagań w tym specyficznym 
sporcie przeznaczono bieżnię lekkoatletyczną, boisko główne LKS 
Bestwina i boisko treningowe za Gminnym Ośrodkiem Kultury. Przy 
GOK funkcjonowała także strefa rozrywki ze sceną, z dmuchanym 
zamkiem, ciekawymi atrakcjami i kuchnią polową. Bardzo dobrze bawili 
się zwłaszcza najmłodsi, tańczyli „belgijkę” i zwiedzali gminę Bestwina 
przy pomocy „Ciuchci Beskidzkiej”.

W ramach Wojewódzkich Zawodów Sportowo-Pożarniczych 
Drużyn OSP tak wśród mężczyzn jak i wśród kobiet przeprowadzono 
konkurencję – ćwiczenie bojowe (znane choćby z zawodów gminnych 
budowanie linii gaśniczych) oraz sztafetę pożarniczą 7x50 m z prze-
szkodami. W Wojewódzkich Zawodach Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych zadania do wykonania były nieco inne, uczestnicy 
zmierzyli się z rozwinięciem bojowym (tor przeszkód, hydronetki, 
wykonywanie węzłów) i ze sztafetą 400 m z przeszkodami.

Miejsca medalowe zajęli:
 – Grupa A (męskie drużyny pożarnicze): 1. OSP RUDNIK WIELKI 

z wynikiem 95,37; 2. OSP HECZNAROWICE z wynikiem 96,90; 
3. OSP SAMBOROWICE z wynikiem 98,00.

 – Grupa C (kobiece drużyny pożarnicze): 1. OSP POTĘPA z wynikiem 
113,34; 2. OSP RUDNIK WIELKI z wynikiem 118,80; 3. OSP 
WIERBKA z wynikiem 124,35.

 – Grupa MDP chłopców: 1. OSP ROSZKÓW wynikiem 1046,09; 2. 
OSP DOBIESZOWICE z wynikiem 1041,82; 3. OSP KOBIERNICE 
z wynikiem 1039,30.

 – Grupa MDP dziewcząt: 1. OSP USTROŃ NIERODZIM z wynikiem 
1030,31; 2. OSP KRZANOWICE z wynikiem 1028,40; 3. OSP 
SAMBOROWICE z wynikiem 1020,30.

Puchary, medale i nagrody ufundowali minister Funduszy i Polityki 
Regionalnej, śląski komendant wojewódzki PSP, prezes Zarządu OW 
ZOSP RP woj. śląskiego oraz prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wyróżniono także naj-
młodszą uczestniczkę Martę Ziemak z OSP Mszana i uczestnika Mikołaja 
Juroszka z OSP Koniaków Centrum. Z kolei wójt Artur Beniowski i sędzia 
główny st. bryg. Wojciech Kruczek otrzymali podziękowania za pomoc 
w organizacji oraz w przeprowadzeniu zawodów.

Nie można zapomnieć o strażakach z gminy Bestwina, którzy byli obecni 
na terenie zawodów i w różny sposób pomagali, choćby w transporcie 
wody. Świetnie spisała się również niezawodna orkiestra dęta. 

Organizatorami byli: Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Po-
żarnej w Katowicach, Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP województwa śląskiego. Gospodarze to Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej oraz Urząd Gminy Bestwina.

Sławomir Lewczak

Przemarsz drużyn z całego województwa Dekoracja w kategorii seniorów
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Ochotnicza Straż Pożarna z Janowic, która zaprezentowała m.in. 
swój wóz bojowy. Można było zrobić sobie zdjęcie z postacią z bajek, 
postrzelać z łuku, puszczać wielkie mydlane bańki, skosztować waty 
cukrowej. Pierwsze jej porcje, w ramach inauguracji Dnia Dziecka, 
ukręcili ks. Robert Kurpios i wójt Artur Beniowski. 

Słoneczna pogoda zachęcała każdego, młodszego i starszego, do 
radosnej zabawy. Pojawiły się liczne media, w tym Telewizja Polska. 
Obecność siedziby Caritas w Janowicach sprawia, że sołectwo to staje 
się miejscem, z którego dobro promieniuje daleko poza granice gminy.

Sławomir Lewczak

Motocykle to wdzięczny temat dla filmowców i twórców gier 
wideo. „Samotny jeździec” na swoim stalowym rumaku przemie-
rzający pustkowia Arizony czy Teksasu – do takiego obrazka przy-
zwyczaiło nas Hollywood. „Easy Rider”, „Prawdziwa historia”, „Dzikie 
anioły”, „Dzienniki motocyklowe” –  filmy te w taki czy w inny sposób 
utrwalają obraz użytkowników jednośladów. Dodajmy jeszcze anime 
„Akira” i grę „Days Gone”. Tyle popkultura, ale przecież i na naszych 
drogach motocykle i motorowery różnych marek zdobywają dużą 
popularność. Nie tylko ikoniczny Harley-Davidson, ale także Honda, 
Kawasaki, Suzuki, BMW, czy nawet starsze już historyczne produkty 
zagranicznej i krajowej myśli technicznej.

W niedalekim Oświęcimiu istnieje grupa, która skupia miłośników 
motocykli, organizuje wyprawy, szkolenia z techniki jazdy, udziela 
się charytatywnie i współpracuje z różnymi innymi hobbystami, na 
przykład z hodowcami psów. Jest to stowarzyszenie FREE Oświęcim. 
10 czerwca w Kaniowie poznali je bliżej mieszkańcy gminy Bestwina. 
Wspólnie ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Ro-
dzinom „Z Sercem na Dłoni”, pasjonaci z Oświęcimia zorganizowali 
Charytatywny Piknik Motocyklowy, z którego dochód przeznaczyli 
na cele statutowe kaniowskich wolontariuszy. Zebrano w sumie 4613 
zł (dane z profilu „Z Sercem na Dłoni”), które z pewnością bardzo 
przydadzą się osobom potrzebującym. Pomaganie to nasza pasja 
i wspólna wartość – tak na swojej stronie internetowej pisze FREE 
Oświęcim. Piknik udowodnił, że nie są to słowa rzucane na wiatr.

Impreza, nad którą patronat honorowy objął wójt Artur Beniow-
ski, rozpoczęła się od przejazdu maszyn ulicami Bestwiny, Bestwinki 
i Kaniowa. Uczestnikom towarzyszyły wozy bojowe OSP Kaniów. 
Charakterystyczny ryk silników i dźwięk klaksonów przyciągnął 
liczną widownię, mieszkańcy obserwowali kawalkadę motocykli ze 
swoich posesji, bądź od razu udali się na tereny rekreacyjne za szkołą 
i przedszkolem w Kaniowie – tam miała miejsce dalsza część pikniku. 
Atrakcje przygotowali sami motocykliści, jak również Stowarzyszenie 

„Z Sercem na Dłoni” i Ochotnicza Straż Pożarna w Kaniowie. Samo-
chody strażackie były udostępnione do oglądania, chętni próbowali 
swoich sił w konkurencji wykorzystującej hydronetki.

Pomoc przyjeżdża na Harleyu
Charytatywny piknik motocyklowy w Kaniowie

Przejazd motocyklistów w w asyście OSP Kaniów

Konkursy dla właścicieli jednośladów

Janowice gościły dzieci i młodzież z całej diecezjiOtwarcie imprezy z udziałem wójta Artura Beniowskiego
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Słoneczna pogoda powitała wszystkich uczestników ART-PIKNIKU, 
który odbył się w sobotnie popołudnie 27 maja 2023 r. Dzięki przy-
chylności Wójta Gminy Bestwina Artura Beniowskiego na terenach 
rekreacyjnych w Kaniowie odbył się rodzinny „festiwal” radości, tańca, 
śpiewu, sztuk plastycznych i sportu zorganizowany przez Powiato-
we Ognisko Pracy Pozaszkolnej Art w Czechowicach–Dziedzicach.

Impreza była podsumowaniem corocznej edycji programu edu-
kacyjnego „Realizujemy swoje pasje i uczymy się kreatywności”. 
Tegoroczny piknik odbywał się pod hasłem „Rodzinnie –Artystycz-
nie”. Przybyłych gości przywitała serdecznie dyrektor Izabela Kowal, 
a brawurowo prowadził imprezę Sławomir Błachut. Udział w niej 
wziął również sołtys Kaniowa Marek Pękala.

Uroczystość rozpoczął barwny przemarsz mażoretek Gracja ze 
Starej Wsi w towarzystwie Orkiestry Con Fuoco Band z Kaniowa. 

Oba zespoły od lat działają w ramach POPP Art i prezentują swoje 
umiejętności na licznych imprezach środowiskowych, jak również 
konkursach, zdobywając nagrody i wyróżnienia w kraju i zagranicą. 
W trakcie imprezy zaprezentowały się zespoły muzyczne i taneczne 
działające w ramach zajęć POPP Art.: Młodzieżowa Orkiestra Con 
Fuoco Band pod batutą Urszuli Szkucik-Jagiełki z Kaniowa, zespoły 
mażoretek z Akademii Gracja ze Starej Wsi prowadzone przez Te-
resę Nycz, zespoły wokalne z Kaniowa prowadzone przez Urszulę 
Szkucik-Jagiełkę oraz z Czechowic-Dziedzic prowadzone przez 
Sławomira Błachuta. Prezentacje artystyczne uatrakcyjnił również 
pokaz flamenco w wykonaniu Małgorzaty Borth-Mirochy – na-
uczycielki tańca w POPP Art.

W trakcie pikniku zorganizowano warsztaty artystyczne i roz-
grywki sportowe prowadzone przez nauczycieli POPP Art – warsz-

Rodzinnie i artystycznie 
– ART-PIKNIK w Kaniowie

Królik na miarę podium
Bestwinianki z sukcesem w „Bitwie Regionów”

„Bestwinianki’’ z nagrodą

Na estradzie i pod nią przez cały czas coś się działo – wystąpiła 
szkoła tańca Avocado Fit&Dance, niezwykły pokaz akrobacji dał BoJu 
Stunt, muzyczne wrażenia zapewnił zespół The SNOW z Brzeszcz. 
Wielkie brawa należą się psom i ich właścicielom ze Stowarzyszenia 
Szachty Libiąskie Dog Training – widzowie obejrzeli m.in. skoki przez 
przeszkody, trening obronny i współpracę piesków z motocyklistami. 
Przeprowadzano konkurencje sprawnościowe (rzut oponą, slalom 
w goglach), zorganizowano test głośności wydechów i przeciąganie 
liny (motocykliści kontra mieszkańcy Kaniowa). Równolegle liczne 
konkursy zaproponowało stowarzyszenie „Z Sercem na Dłoni”. Wo-
lontariusze malowali dziecięce buzie i zaplatali warkoczyki. 

Zaangażowanie niezliczonych ludzi dobrej woli, pomoc sponsorów, 
Urzędu Gminy, GOK-u, lokalnych przedsiębiorców, samorządowców, 
strażaków… tylko dzięki temu doszło do przeprowadzenia unikalnego 
i niepowtarzalnego przedsięwzięcia. Nigdy jeszcze w Kaniowie nie 
było tylu przepięknych motocykli, reprezentujących chyba wszystkie 
style. Wspomnijmy jeszcze o loterii fantowej, dmuchańcach, stoiskach 
z gastronomią czy koszulkami – od seniora po malucha, każdy kto 
tego dnia zawitał do Kaniowa, wyszedł z imprezy z uśmiechem. 
Wysokooktanowe emocje na pełnym gazie!

Sławomir Lewczak
 

Podczas tegorocznych Dni Kóz (w tym roku w klimacie latyno-
amerykańskim) przeprowadzono kolejny konkurs kulinarny dla 
Kół Gospodyń Wiejskich z cyklu „Bitwa Regionów”. W rywalizacji na 
poziomie powiatowym w dniu 11 czerwca bardzo dobrze poradziło 
sobie KGW Bestwinianki z Bestwiny. Koło pod przewodnictwem 
Urszuli Orłowskiej zajęło II miejsce w kategorii za oryginalną po-
trawę. Był to comber z królika z młodymi ziemniakami i buraczkami 
z chrzanem. Gospodynie, wśród których jest także sołtys Bestwiny 
Maria Maroszek, zaprezentowały ciekawe i dopracowane stoisko 
z banerem typu roll-up. Panie otrzymały nagrodę finansową – 1500 zł.

Organizatorem konkursu była Dyrekcja Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa - Oddział Terenowy w Częstochowie, gospody-
niom towarzyszyli samorządowcy i politycy, w tym sekretarz stanu 
w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed i I 
wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz. Gratulujemy!

Comber z królika w śmietanie:
Mięso podsmażyć na maśle, dodać cebulę, sól, ziele angielskie, 

liść laurowy. Podlać wodą, dusić do miękkości. Kiedy mięso będzie 
miękkie, wyjąć i na tym wywarze zrobić sos ze śmietany z mąką. Mięso 
włożyć do sosu i zagotować. Podawać z ziemniakami z koperkiem 
i buraczkami z chrzanem. Smacznego!
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taty filcowania na sucho prowadzone przez Dominikę Paszek, 
warsztaty rękodzieła prowadzone przez Małgorzatę Zygmunt, 
Renatę Stawowczyk, Małgorzatę Stachurę, warsztaty monotypii 
prowadzone przez Klaudię Kuleszę i Małgorzatę Borth-Mirochę. 
Niezaprzeczalną atrakcją dla młodszych uczestników pikniku było 
malowanie twarzy i brokatowe tatuaże w wykonaniu Zofii Gawełek 
i Anny Kocur. 

Magdalena Kulpa zaprosiła wszystkich do rodzinnego malowa-
nia portretów. W organizację pikniku włączyli się również rodzice 
i absolwenci. Ewelina Kolasa przeprowadziła warsztaty „Nail art” – 
malowania paznokci akwarelami, a Natalia Pieczka, absolwentka 
zajęć tanecznych, zaprezentowała stoisko z rękodziełem.

Liczne atrakcje zaproponowali również nauczyciele zajęć sporto-
wych: strzelanie z łuku (Marta Rawicka), rzut do celu piłeczką, mini 
koszykówka, skakanka i inne zabawy rekreacyjne (Aneta Chrobak 
i Leszek Chrobak), trening kajakarski na ergometrze (Magdalena 
Żaczek). Mażoretki Gracja wraz z opiekunem Teresą Nycz zaprosiły 
wszystkich do udziału w warsztatach tanecznych z elementami tańca 
mażoretkowego oraz pracą z pałeczką marszową. 

Warsztaty i występy przeplatały się wspólnymi grami i zabawami 
tanecznymi prowadzonymi przez nauczycieli i wychowanków POPP 
Art. Wata cukrowa i poczęstunek były rozkosznym dopełnieniem 

słonecznego popołudnia, a żadne dziecko nie opuściło naszej zaba-
wy bez drobnego upominku w postaci pamiątkowego magnesiku, 
zakładki i balonika POPP Art.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w orga-
nizację tegorocznego ART-PIKNIKU, wychowankom, rodzicom, 
nauczycielom, absolwentom, a także władzom gminy Bestwina 
za możliwość organizacji imprezy na terenie gminy. Dziękujemy, 
że zechcieli Państwo spędzić z nami to majowe sobotnie popołudnie.

Dyrekcja i nauczyciele POPP Art

Wokalistki na kaniowskiej estradzie

Występy mażoretek

Z inicjatywy Gminnego Ośrodka Kultury, w kościele Wniebowzięcia 
NMP w Bestwinie, z niezwykłym koncertem wystąpili znani w naszej 
gminie artyści. 28 maja przed zgromadzonymi mieszkańcami wykonali 
najpiękniejsze pieśni i piosenki religijne o charakterze maryjnym. Maj 
jest bowiem w tradycji Kościoła katolickiego miesiącem poświęconym 
w sposób szczególny Matce Bożej, zaś prawie na całym świecie – 
wszystkim matkom. 

Poza tradycyjnymi i nowoczesnymi aranżacjami wokalnymi znalazło 
się miejsce także na utwory instrumentalne wybitnych kompozytorów. 
Ze względu na wysoki poziom artystyczny, piękno i akustykę bestwiń-
skiej świątyni, wydarzenie pozostawiło po sobie wspaniałe wspomnienia. 

Zaprezentowały się kolejno: Zespół Dynamika z Bestwiny, duet 
fletów poprzecznych (D. Szpaczek, S. Kamińska-Wróbel), Trio 
Sempre Dolce, chór Allegro, Regionalny Zespół Pieśni i Tańca  

Pozdrawiam Ciebie, Matko…
Koncert w kościele Wniebowzięcia NMP w Bestwinie

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina’’
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Tak jak co roku chwycili za wędki i podbieraki, 
czekając na taaakie ryby – najmłodsi to także do-
skonali łowcy wodnych stworzeń, a przekonujemy 
się o tym, śledząc tradycyjne zawody z okazji Dnia 
Dziecka. Stowarzyszenie Wędkarskie Kaniowski 
Karp Królewski im. Adolfa Gascha oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Bestwinie zorganizowały, 3 
czerwca na terenie akwenu Miasteczko w Kanio-
wie, rodzinne łowienie, w którym dzieciaki i ich 
opiekunowie spędzili czas w otoczeniu pięknej 
przyrody. Udział wzięło 80 uczestników, a liczni 
sponsorzy zagwarantowali atrakcyjne nagrody 
– nikt nie odszedł z pustymi rękami. Zwycięstwo 
to sprawa raczej drugorzędna (choć cenna – sta-
tuetki były okazałe), najważniejszy jest kontakt 
z naturą i z drugim człowiekiem, spokojny czas, 
którego tak bardzo brakuje w pełnym elektroniki, 
pędzącym do przodu świecie. 

Po rozpoczęciu zawodów przez prezesa Stowa-
rzyszenia, pana Romana Sasa, wędkarze rozeszli 
się na swoje stanowiska. Łowienie odbywało się 
w godzinach przedpołudniowych, a po ogłosze-
niu wyników okazało się, że pierwsze miejsce 
zdobył Dawid Tomanek (wyłowił 7,61 kg), drugie 
– Dawid Buczek, a trzecie przypadło Anastazji 
Łuszczak. Szczegółowa lista miejsc i sponsorów 
znajduje się na stronie internetowej Stowarzy-
szenia Wędkarskiego Kaniowski Karp Królewski.

Sławomir Lewczak

W Szczyrku zakończył 
się 17 czerwca XXI Powia-
towy Rajd Górski zorga-
nizowany przez Powiat 
Bielski oraz Oddział PTTK 
Podbeskidzie w Bielsku-
-Białej. Była to impreza 
sportowo-rekreacyjna 
z udziałem prawie 250 
uczestników. Oprócz wę-
drowania na rajdowiczów 
czekały konkursy, prezen-
tacje wokalne, zwiedzanie 
Muzeum Górskiego i inne 
atrakcje. Gminę Bestwina 
reprezentowała młodzież 
szkolna z Kaniowa. Ucznio-
wie wraz z rodzicami i na-
uczycielami Dorotą Beniowską, Kingą Korzeń, Moniką Falkowską, 
a także Marzeną Kozak, dyrektorką Gminnej Biblioteki Publicznej 
przy znakomitej pogodzie aktywnie spędzili weekendowy czas. 

Z rajdowych szlaków

Zapomnij o elektronice i złap rybę! 
– Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka

Zawody otworzył Roman Sas, prezes Stowarzyszenia „Kaniowski Karp Królewski’’

Rodzinne łowienie w Kaniowie

Bestwina. Prowadząca grupy muzyczne, związane z GOK, Magdalena 
Wodniak-Foksińska krótko zaprezentowała swoich podopiecznych, 
natomiast słowo wstępne wygłosił proboszcz parafii ks. Cezary Dulka. 

Sławomir Lewczak

Duet fletów poprzecznych
Młodzież z ZSP Kaniów wraz z opiekunam
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Szkolne omnibusy 
– uczniowskie osiągnięcia

Uczeń ZSP Kaniów laureatem 
wojewódzkiego konkursu  

z matematyki
Z wielką radością 

i dumą informujemy, 
że uczeń  szkoły pod-
stawowej w Kaniowie 
z klasy 8a – Mateusz 
Papla zdobył tytuł 
laureata w Woje-
wódzkim Konkur-
sie Przedmiotowym 
z Matematyki orga-
nizowanym przez 
Śląskiego Kuratora 
Oświaty. 

Jesteśmy bardzo 
dumni z osiągnięć 
Mateusza, ponie-
waż przygotowa-
nia do konkursów 
oprócz ogromnego 
talentu, chłonnego 
umysłu i potencjału 
intelektualnego są 
wymagającym obszarem wiedzy, który wykracza ponad podstawę 
programową. Laureat jest zwolniony z danej części egzaminu oraz 
uzyskuje pierwszeństwo i maksymalną liczbę punktów podczas 
rekrutacji do szkoły średniej.

Osiągnięcia Mateusza z pewnością przełożą się na bardzo dobre 
wyniki na kolejnym etapie edukacji.

Wyrażamy ogromną wdzięczność opiekunowi Pani mgr Alicji 
Skrudlik za przygotowanie ucznia do konkursu, poświęcony czas, 
motywowanie i wspieranie. Gratulujemy również Rodzicom naszego 
Laureata. 

W dniu 18 maja 2023 r. w Centrum Kultury w Bielsku-Białej od-
była się uroczysta gala, podczas której Wicewojewoda Śląski Jan 
Chrząszcz, Wicekurator Oświaty Jacek Szczotka oraz Dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielaku-Białej Tomasz Kowalik 
wręczyli laureatowi zaświadczenie oraz nagrodę. Pani Dyrektor 
Agata Szypuła została uhonorowana przez Śląską Kurator Oświaty 
listem gratulacyjnymi za osiągnięcia swoich podopiecznych. 

ZSP Kaniów

Uczennica ZSP Bestwinka laureatką 
konkursu z języka francuskiego

Bardzo miło nam poinformować, że uczennica klasy 8b z SP 
Bestwinka, Nadia Bey, została laureatką Wojewódzkiego Konkur-
su Przedmiotowego z Języka Francuskiego. 18 maja br. Nadia 
uczestniczyła w uroczystości wręczenia zaświadczeń dla laureatów 
konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych 
województwa śląskiego w roku szkolnym 2022/2023, która odbyła 
się w Bielskim Centrum Kultury (patrz wyżej).

Tytuł laureata 
konkursu przedmio-
towego wiąże się ze 
szczególnymi przy-
wilejami, którymi są:

 – celująca ocena 
roczna z przed-
miotu objęte-
go konkursem,

 – z w o l n i e n i e 
z odpowiedniej 
części egzami-
nu ósmoklasi-
sty, które  jest 
równoznaczne 
z uzyskaniem 
z danej części 
sprawdzianu 
n a j w y ż s z e -
go wyniku,

 – przyjęcie do wybranej szkoły, niezależnie od ustalonych przez 
szkołę kryteriów.

Nadii serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Anna Tomaszczyk – ZSP Bestwinka

„Matematyka jest wszędzie” – sukces 
ucznia ZSP Bestwina w konkursie 

ogólnopolskim
W tym roku szkolnym 2022/2023 miała miejsce XII edycja konkursu 

o zasięgu ogólnopolskim „Matematyka jest wszędzie”. Jest to konkurs 
interdyscyplinarny. Temat w tym roku obejmował matematykę i hi-
storię, czyli „Matematyka w historii, historia w matematyce”. 

Uczniowie byli oceniani w 3 kategoriach wiekowych: Alfa – klasy 
4 do 6; Beta – klasy 7-8; Gamma – szkoły ponadpodstawowe

Paweł Świerkot, uczeń z klasy 8 ze Szkoły Podstawowej im. św. 
Jana Kantego w Bestwinie startował w kategorii Beta, czyli klas 7-8. 
Został przygotowany przez panią mgr Dorotę Surowiak, która uczy 
historii. Wspierała ją pani mgr Aneta Pasierbek - nauczycielka ma-

Mateusz Papla i dyrektor Agata Szypuła

Nadia Bey i dyrektor Renata Cichowska-Gaździak

Paweł Świerkot i jego prezentacja
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Jak zapewne wiedzą wszyscy miłośnicy sportu, Diamentowa 
Liga to cykl najbardziej prestiżowych zawodów lekkoatletycznych. 
W Bestwinie nie zaczynamy z tak wysokiego pułapu, ale mityng, który 
odbył się 15 czerwca to być może dla niektórych pierwszy, nieśmiały 
krok na wielkie areny. 

Na stadionie LKS Bestwina spotkało się siedem ekip ze szkół pod-
stawowych – to uczniowie z Bestwiny, Bestwinki, Janowic, Kaniowa, 
SP nr 2 i nr 5 z Czechowic-Dziedzic oraz z SP nr 2 z Kóz. Mityng miał 
zatem zasięg powiatowy. Nosił imię działacza sportowego Józefa Żoł-
nierskiego, organizatorem była gmina Bestwina, patronem – Powiatowy 
Szkolny Związek Sportowy w Bielsku-Białej. 

Rywalizowano w biegach na krótkich i średnich dystansach, w szta-
fecie, w rzucie piłeczką palantową i w skoku w dal, zarówno wśród 
dziewcząt jak i wśród chłopców. W każdej konkurencji rozdano in-
dywidualne medale, ale prowadzono także klasyfikację ogólną (naj-
wszechstronniejsza drużyna). Po podliczeniu punktów okazało się, 
że zwyciężyła SP nr 2 z Czechowic-Dziedzic, kolejne miejsca zajęły 
SP Kaniów i SP Bestwina. Przyznano ponadto trofeum „Najszybsza 
Sztafeta Szkolna”, które również przypadło SP nr 2. W roli sędziów bardzo 
dobrze sprawdzili się nauczyciele wychowania fizycznego. Mityngi takie 
jak ten ,udowadniają że infrastruktura lekkoatletyczna bestwińskiego 
stadionu jest bardzo potrzebna uczniom – i wszystkim mieszkańcom 
– potrzebującym wszechstronnego rozwoju.

Sławomir Lewczak

Pierwsze kroki do Diamentowej Ligi
Mityng lekkoatletyczny im. Józefa Żołnierskiego 

w Bestwinie

Reprezentacje szkół biorące udział w mityngu

Konkurencje biegowe

Vi er røde, vi er hvide, vi er danske dynamite! (jesteśmy czerwoni, 
jesteśmy biali, jesteśmy duńskim dynamitem) – śpiewali kibice 
reprezentacji Danii podczas pamiętnego piłkarskiego Euro 1992. 
Dotyczy to także reprezentacji kajak-polo z kraju Andersena. 
Ale podobnie mogą śpiewać także polscy kibice, wszak barwy 
biało-czerwone to nie tylko duńska domena. I Polacy i Duńczycy 

stawali na podium podczas Międzynarodowego Turnieju Kajak-Polo 
rozgrywanego 11 i 12 czerwca w Kaniowie na akwenie Gminnego 
Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych. Udział wzięło 29 ekip, 
a oprócz zawodników i zawodniczek z naszego kraju i z Danii 
przybyli również Czesi, Węgrzy i Litwini. Przy zmiennej pogodzie 
rozegrano 90 emocjonujących spotkań w czterech dywizjach.

Dynamit nie tylko duński
XVIII Międzynarodowy Turniej Kajak Polo i Panda Cup 

w Kaniowie

tematyki. Bardzo ważną rolę odegrali rodzice Pawła, którzy czuwali 
nad swoim synem w przygotowaniach do konkursu. 

Pierwszym etapem był wybór właściwego tematu. Wspólnie 
zdecydowaliśmy się na zagadnienie „Wielcy odkrywcy i matematyka 
– co ich łączy?”. Nie ukrywam, że temat był niełatwy, Paweł musiał 
zaprezentować w taki sposób ową problematykę, żeby wybrzmiała, iż 
matematyka jest w historii a historia w matematyce. Przygotowania 
trwały ponad 2 miesiące. W końcu, 19 maja 2023 roku Paweł stanął ze 
swoją pracą projektową przed komisją konkursową w sali wykładowej 
w WOM-ie na ul. Legionów w Bielsku-Białej. Wyzwanie udźwignął. 
W ciekawy i interesujący sposób zaprezentował to nad czym praco-
waliśmy przez 2 i pół miesiąca. Efektem naszego wspólnego wysiłku 

było zdobycie II miejsca ex aequo. Dodam, iż startowaliśmy w tym 
konkursie po raz pierwszy. Był on zarówno dla Pawła jak i dla mnie 
inspiracją do innego spojrzenia na historię i matematykę. Dzięki 
konkursowi mogliśmy również poznać innych uczestników, którzy 
w niezwykle ciekawy sposób prezentowali swoją pracę projektową. 

30 maja 2023 roku w imieniu Pawła Świerkota odebrałam cenną 
nagrodę, która zostanie przekazana na apelu w szkole. 

W tym miejscu pragnę również podziękować panu Ryszardowi 
Gawronowi z Żywca, który wypożyczył nam dwa wspaniałe modele 
statków z XV i XVII wieku. Jest on z zamiłowania modelarzem. Owe mo-
dele stały się punktem kulminacyjnym wystąpienia Pawła Świerkota. 

Dorota Surowiak, nauczyciel historii
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W ceremonii dekoracji, oprócz pani prezes Seta Haliny Błasz-
kiewicz, uczestniczyli: radny powiatu bielskiego Grzegorz Ga-
węda, sołtys Kaniowa Marek Pękala, prezes Śląskiego Związku 
Kajakowego Czesław Górka oraz reprezentujący wójta Artura 
Beniowskiego, kierownik Referatu Sportu i Promocji Piotr Kine. 
Jak zwykle rozgrywki odbyły się przy finansowym wsparciu Urzędu 
Gminy Bestwina oraz sponsorów.

Medalowe miejsca UKS Set Kaniów:
Panda Cup: I miejsce (Robert Sołdra, Mateusz Borlicki, Joanna 

Szafarczyk, Julia Studnicka, Kacper Mędrala, Natan Pilarz).
I dywizja: I miejsce (Bartłomiej Dawidek, Paweł Michalec, 

Łukasz Pilarz, Arkadiusz Pilarz, Jery Mansner).
III dywizja: III miejsce (Kaja Gruszka, Joanna Szafarczyk, Seba-

stian Szafarczyk, Adam Sołdra, Robert Sołdra, Mateusz Borlicki, 
Kacper Gandor).

Ceremonia dekoracjiRozgrywki w ramach turnieju
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